
 
 

 

 

Zápis ze 161. schůze VV ŠSČR 
Praha, 28. června 2022 
 
Přítomni: Martin Petr, Zdeněk Fiala, Jan Malec, Michal Konopka, Jan Sikora 
 
Omluven: Rostislav Svoboda 
 
Hosté: František Štross (generální sekretář), Petr Pisk (předseda KPT), Venuše Souralová (manažerka 
Šdš), Bohumír Sunek (předseda RK), Evžen Pospíšil (předseda TK) 
 

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
 
Schůzi zahájil ve 13:33 M. Petr. Zapisovatelem byl určen František Štross, ověřovatelem Martin Petr. 
 

2. Schválení zápisu ze 160. schůze VV ŠSČR   
 
Usnesení 161/1: VV ŠSČR schvaluje zápis ze 160. schůze VV ŠSČR. 
 
Příloha 1: Zápis ze 160. schůze VV ŠSČR 
 

3. Schválení programu 161. schůze VV ŠSČR 
 

  Bod programu Předkladatel 
1 Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu M. Petr 
2 Schválení zápisu 160. schůze VV ŠSČR M. Petr 
3 Schválení programu 161. schůze VV ŠSČR M. Petr 
4 Přehled usnesení per rollam F. Štross 
5 Kontrola úkolů F. Štross 
6 Zpráva předsedy ŠSČR M. Petr 
7 Zpráva předsedy KRÚ M. Konopka 
8 Zpráva předsedy KPT P. Pisk 
9 Zpráva předsedy TK E. Pospíšil 

10 Zpráva předsedy KM Z. Fiala 
11 Šachy do škol V. Souralová 



 
 

 

 

12 Zpráva předsedy STK J. Malec 
13 Zpráva předsedy KMK J. Bednařík 
14 Zpráva sekretariátu F. Štross 
15 Různé   
16 Závěr   

 
Usnesení 161/2: VV ŠSČR schvaluje program 161. schůze VV ŠSČR. 

4. Přehled usnesení per rollam 
 
Usnesení per rollam v období 11. 05. 2022 - 27. 06. 2022: 

1) VV ŠSČR schválil Sportovní kalendář 2022/2023 v navrženém znění. 
 
2) VV ŠSČR schválil vyjmutí odstavce z rozpisu šachy.cz Extraligy družstev 2022/2023 týkající se 
Sofijských pravidel a pověřil předsedu ŠSČR pokračovat v diskuzi s oddíly na toto téma. (po dohodě 
s předsedou STK) 
 
3) VV ŠSČR schválil předložené rozdělení financí v grantovém řízení Podpora mládežnického 
reprezentačního výběru v létě roku 2022. 
 
4) VV ŠSČR schválil předloženou smlouvu s Caissa Bohemica, s.r.o., ohledně šachy.cz Extraligy 
družstev 2022/2023. 
 
5) VV ŠSČR schválil podání žádosti o změnu federace Alexandera Dračka ze SVK na CZE. 
 
6) VV ŠSČR schválil podání žádosti o změnu federace Jana Dlaska ze SVK na CZE. 
 
7) VV ŠSČR na základě čl. IV odst. 3 smlouvy uzavřené na Mistrovství ČR mládeže 2022 snížil finanční 
příspěvek pořadateli ze 75.000 Kč na 67.500 Kč. 
 
8) VV ŠSČR schválil předloženou nájemní smlouvu s Kongresovým centrem Praha za účelem pořádání 
MČR v bleskovém šachu 2022. (R. Svoboda hlasoval proti) 
 

5. Kontrola úkolů 
 
F. Štross informoval o průběžném plnění úkolů. 
 
Usnesení 161/3: VV ŠSČR bere na vědomí kontrolu úkolů. 
 
 



 
 

 

 

6. Zpráva předsedy ŠSČR 
 
Zprávu předsedy uvedl M. Petr. 
 
Sport a stát 
Národní sportovní agentura bohužel ještě nevyhodnotila dotační program Podpory sportovních 
svazů. Ani v závěru června tak nevíme, s jakými finančními prostředky můžeme jako ŠSČR na rok 2022 
počítat. V současné době se zdá, že ze strany NSA nebude podpořeno srpnové ME žen v Praze, 
přičemž v příslušném programu Významných sportovních akcí neuspěla velká většina žádostí. 

FIDE a ECU 
Během pražského mezinárodního festivalu navštívili ČR prezident FIDE A. Dvorkovič a prezident ECU 
Z. Azmaiparashvili, společně se zástupci několika evropských federací. Všem děkuji za návštěvu 
Prahy. Mezinárodní postavení ŠSČR se v posledních letech významně zlepšuje. Děkuji kolegům v ŠSČR 
a také organizátorům mezinárodních akcí na území ČR, neboť právě oni se velkou měrou zasloužili o 
to, že má český šach v Evropě i ve světě velmi dobré jméno. 
  
Různé 
Navštívil jsem slavnostní zahájení MČR mužů v Ústí nad Labem a MČR žen v Jaroměřicích nad 
Rokytnou.  
 
23. května proběhla online pracovní schůzka VV ŠSČR. 
 
1. června jsem přednášel o Viši Ánandovi v rámci pražského ČEZ Chess Trophy, během kterého jsem 
také navštívil indickou ambasádu v Praze. V indickém Čennaí se letos uskuteční Šachová olympiáda. 
 
V rámci pražského mezinárodního šachového festivalu jsem komentoval 1. a 2. kolo uzavřených 
turnajů živě pro i-vysílání České televize. Také jsem předal Výroční ceny Josefu Maršálkovi, který byl 
uveden do Síně slávy ŠSČR, a Haně Modrové, která převzala cenu in memoriam za přínos šachu pro 
Břetislava Modra. 
 
Diskuze:  
 
Obsáhlejší diskuze proběhla k podpoře ukrajinských nezletilých šachistů. VV ŠSČR je připraven vyjít 
maximálně vstříc žádostem nezletilých hráčů o přestup z UKR federace a nebude jako běžně pro 
schválení žádosti vyžadovat historii v soutěžích ŠSČR. Dále byla kladně projednána možnost účasti 
ukrajinských dětí v soutěžích družstev mládeže v období 1. 9. 2022 – 31. 8. 2023. Tyto děti (narozené 
2005 a mladší) nebudou pro příští sezónu považované za cizince a budou se moci registrovat do 
českých oddílů. Organizační komisi je však nutné doložit platné vízum za účelem strpění či dočasné 
ochrany v ČR. Za tímto účelem byla schválena změna v Registračním a přestupním řádu. 



 
 

 

 

Usnesení 161/4: VV ŠSČR schvaluje změnu Registračního a přestupního řádu Článek 1.2. takto: Text 
„cizinec – fyzická osoba s přiděleným FIN, evidovaná ve FIDE pod jinou federací než CZE“ 
nahrazujeme textem „cizinec – fyzická osoba s přiděleným FIN, evidovaná ve FIDE pod jinou federací 
než CZE či UKR s udělenou výjimkou. Výjimka bude udělena na období od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2023 
fyzické osobě s přiděleným FIN UKR narozené v roce 2005 a mladší, která doložila Organizační komisi 
ŠSČR platné vízum za účelem strpění či dočasné ochrany v ČR.“   
 
Usnesení 161/5: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy ŠSČR. 
 
Úkol 161/1: Zavést evidenci ukrajinských hráčů s platným vízem za účelem strpění či dočasné ochrany 
– Organizační komise. 
 
Úkol 161/2: Zaktualizovat Registrační a přestupní řád - sekretariát. 
 

7. Zpráva předsedy KRÚ 
 
Zprávu předsedy KRÚ uvedl M. Konopka. 
 
ME žen 2022, Praha  
KRÚ schválila seznam hráček, podporovaných ŠSČR na individuálním ME žen (Praha, 19. 8. – 1. 9.) 
Jsou jimi reprezentantky Yulia Movsesian, Nataša Richterová, Anna Marie Koubová, Natálie 
Kaňáková, dále hráčky nominované Komisí pro práci s talenty – Anna Lhotská, Adéla Třasáková, Olga 
Dvořáková, a bývalé reprezentantky Tereza Rodshtein a Eliška Richtrová. Možnost startu některých 
dalších reprezentantek je ovlivněna tím, že kvůli turnajovému kalendáři (Mitropa, MČR žen, 
olympiáda) už nemohou čerpat další dovolenou. Komise pro práci s talenty, která vybrala juniorky 
pro tento turnaj, zase musela počítat s termínem MS mládeže v Rumunsku. To začíná několik dní po 
skončení ME a některé perspektivní hráčky musely zvážit, zda budou startovat na ME žen nebo MS 
mládeže. Hlavním trenérem našich reprezentantek bude kapitán ženské reprezentace Tomáš Polák. 
  
Olympiáda 2022, Chennai 
V průběhu května byly schváleny sestavy pro letošní olympiádu – muži: Navara, Nguyen, Hráček, 
Michalík, Babula, kapitán Šimáček, ženy: Movsesian, Worek, Pilsová, Petrová, Koubová, kapitán 
Polák. Sestavy musely být nahlášeny organizátorům do 27. května, což částečně poznamenalo 
nominaci ženského týmu. Jejich přebor končil až 29. května a do sestavy se tak nedostala čerstvá 
přebornice republiky Richterová. V současné chvíli jsou oba týmy přihlášeny, je zajištěna doprava 
(letecké spojení do Chennai s přestupem v Dubaji) a pojištění výpravy. Zařizují se víza a čekáme na 
oznámení organizátorů, který hotel nám přidělí. Reprezentantky čeká před olympiádou soustředění 
v Kostelci u Zlína. Reprezentantům se nepovedlo najít vhodný společný termín a možnost případného 
soustředění se přesouvá do druhé poloviny roku.  Velmi dobrý trénink ale měli čtyři z pěti členů 
olympijského týmu na Pražském šachovém festivalu. Navarovi a Nguyenovi se dařilo v turnaji 



 
 

 

 

Masters, méně pak Michalíkovi s Hráčkem v Challengers, nicméně jako příprava na Olympiádu 
posloužil turnaj výborně. 

Usnesení 161/6: VV ŠSČR schvaluje předložený rozpočet české výpravy na ME žen 2022. 

Usnesení 161/7: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KRÚ. 

 

8. Zpráva předsedy KPT 
 
Zprávu předsedy KPT uvedl P. Pisk. 
 
a) Na podzim letošního roku se opět dočkáme MS a ME mládeže. Po pauze způsobené covidem, akce 
pečlivě, ve spolupráci se Z. Fialou a L. Zárubou ze sekretariátu, připravujeme. Vše se chystá v 
podobných intencích jako v roce 2019, kdy šampionáty proběhly naposledy. 
 
Předběžné náklady na všechny tři akce (MS 14-18 Mamaia, 5. - 17. 9. + MS 8-12 Batumi, 15. - 28. 9. + 
ME 8-18 Antalya, 5. - 15. 11.) činí 470.276 Kč. 
 
b) MEU se letos uskuteční v Praze, organizačně akci zajistí opět Z. Fiala – v neveřejné příloze je návrh 
rozpočtu.   
 
Usnesení 161/8: VV ŠSČR schvaluje předložený rozpočet položky V3.6. MEU do 14 let. (Z. Fiala 
nehlasoval) 
 
Usnesení 161/9: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KPT. 

 

9. Zpráva předsedy TK 
 
Zprávu předsedy TK uvedl E. Pospíšil. 
 
Trenérská komise upravila dokument Vzdělávání trenérů v šachu tak, aby odpovídal současným 
podmínkám. Hlavní změnou je jedno doškolení za 5 let namísto stávajících dvou za 7 let. Důvodem je 
snadnější evidence. V nové směrnici je několik dalších technických úprav jako je nahrazení 
výkonnostních tříd elem a podobně. 
 
V reakci na problémy s dodavatelem ChessKid při sjednávání podmínek smlouvy, navrhuje TK 
prodloužit smlouvu s Learningchess o jeden rok. Podrobnější informace obdrželi členové výboru v 
samostatné mailové komunikaci. 
 
TK 26. 6. zorganizovala v Praze na Strahově první letošní doškolení namísto zrušeného doškolení 11. 6. 
(nedostatek zájemců). Další plánované termíny jsou konec srpna Rychnov nad Kněžnou a konec září 
Orlová. 



 
 

 

 

 
Diskuze: VV projednal situaci ohledně online výukových portálů a většinově se ztotožnil se závěry TK. 
Dále byly diskutovány možnosti trenérských online seminářů a doškolení a včasné zveřejňování 
termínů a propozic doškolení. Ta budou do konce roku 2022 uspořádána minimálně tři, aby trenérům 
nepropadly jejich třídy.  
 
Usnesení 161/10: VV ŠSČR schvaluje materiál Vzdělávání trenérů v šachu s platností od 1. 7. 2022. 
 
Usnesení 161/11: VV ŠSČR ukládá Trenérské komisi zveřejnit do 15. 7. 2022 termíny uvedených 
doškolení. 

Usnesení 161/12: VV ŠSČR ukládá Trenérské komisi vydávat propozice doškolení trenérů minimálně 2 
měsíce před akcí. 

Usnesení 161/13: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy TK. 

Úkol 161/3: Zveřejnit do 15. 7. 2022 termíny doškolení trenérů – TK. 
 

10. Zpráva předsedy KM 
Zprávu předsedy KM uvedl Z. Fiala. 

Komise mládeže ŠSČR vyhodnotila konkurzy opakované konkurzy na pořadatele 3 kategorií 
Republikového přeboru škol 2021/2022. KM ŠSČR přidělila pořadatelství 3 kategorií Republikového 
přeboru škol 2021/2022 ŠA VŠTE České Budějovice a Město Nové Hrady. KM ŠSČR schválila propozice 
3 kategorií Republikového přeboru škol 2021/2022.  

ŠA VŠTE České Budějovice a Město Nové Hrady uspořádaly Republikové přebory škol 2021/2022. 
V kategorii 1. až 5. třída vyhrála ZŠ ČSA Frýdek-Místek, v kategorii 6. až 9. třída vyhrálo Gymnázium 
Petra Bezruče Frýdek-Místek a v kategorii středních škol vyhrálo též Gymnázium Petra Bezruče 
Frýdek-Místek. 

Ve dnech 28. - 29. 5. 2022 se v Chrudimi uskutečnilo Mistrovství ČR družstev starších žáků, které, 
uspořádala TJ Sokol Zaječice. Mistrovství ČR družstev starších žáků vyhrála Beskydská šachová škola. 
 
Ve dnech 10. - 12. 6. 2022 se v Jihlavě uskutečnilo Mistrovství ČR družstev mladších žáků, které 
uspořádal Pražský šachový svaz. Mistrovství ČR družstev mladších žáků vyhrál Šachový klub Staré 
Město.  

Předseda Komise mládeže ŠSČR zastupoval KM a VV ŠSČR na Mistrovství ČR družstev mladších žáků a 
na Mistrovství ČR družstev starších žáků, kde předal panu Josefu Šustrovi ocenění za dlouholetou 
organizaci šachových Zaječic. 

Komise mládeže ŠSČR schválila rozpis soutěží Extraliga mládeže a 1. liga mládeže 2022/2023. 



 
 

 

 

Usnesení 161/14: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KM. 
 

11. Šachy do škol 
 
Zprávu Šachy do škol uvedla V. Souralová. 
 
Šachová akademie VŠTE uspořádala v Nových Hradech ve dnech 31. 5. – 10. 6. 2022 Mistrovství 
České republiky školních týmů. Každá kategorie se hrála ve zvláštním termínu a celkem se zúčastnilo 
67 týmů.   
https://www.chess.cz/zaverecna-zprava-z-mcr-skolnich-tymu-v-novych-hradech/ 
 
31. května skončila online soutěž v řešení diagramů ve spolupráci s My-Chess, byly vyhlášeny nejlepší 
školní týmy a nejaktivnější školní tým. Ceny pro jednotlivce a celé týmy (vybavení šachového kroužku) 
byly rozeslány. Martin Beil doplnil cenový fond pro nejúspěšnější děti knihami.  
http://www.sachydoskol.cz/zaverecne-vyhodnoceni-2-rocniku-online-souteze-sds-a-my-chess/ 
 
Ráda bych Martinovi Beilovi poděkovala za bezproblémovou spolupráci a jeho tvůrčí přístup a 
pomoc, která byla v posledních dvou covidových letech pro projekt velmi přínosná. Věřím, že 
najdeme i další možnosti spolupráce ŠDŠ a My-Chess při šíření šachové hry mezi školními dětmi. 
 
V těchto dnech vyplácím školám na základě uzavřených smluv o výuce šachu jako předmětu a 
zaslaných zpráv o výuce příspěvky na odměny pro vyučující. Školy posílají závěrečné zprávy o vedení 
šachových kroužků.  
  
Při příležitosti Dne dětí proběhlo v Michnově paláci dětské šachové odpoledne s šachovými úkoly pro 
menší děti. https://eu.zonerama.com/praguechess/Album/8472371 
  
V rámci doprovodného programu Pražského šachového festivalu proběhl dětský den, kterého se 
mimo individuální příchozí zúčastnily hlavně kolektivy ze škol v Praze a Lysé nad Labem. Děti měly tak 
příležitost nahlédnout do prostředí i zákulisí velkého šachového superturnaje. Přitom jsme pro ně 
připravili stanoviště se zábavnými šachovými i logickými úkoly. Cílem bylo posílení jejich zájmu o 
šachovou hru, motivace k dalšímu tréninku a především následné šíření jejich dobrého pocitu ze hry 
mezi dalšími spolužáky, kteří dosud s přihláškou do šachového kroužku váhají.  
Childrens day by Petr Vrabec | Zonerama.com 
 
Během celého festivalu byla k vidění i mnou realizovaná výstava k projektu Šachy do škol doplněná 
velkoformátovými obrazy z prostředí školního šachu v Lysé nad Labem, které zapůjčil Miloš Havlena. 
Děkuji mu za pomoc s realizací výstavy.  
 
15. 6. proběhla v rámci doprovodného programu PICF přednáška pro zvané vedoucí pracovníky škol, 
pedagogy a vychovatele na téma Proč učit děti šachy. Zúčastnili se mimo jiné vyučující čtyř pražských 
škol, pro většinu byly informace o projektu Šachy do škol nové a přínosné, v příštím roce se chystají 
do projektu zapojit.   
 

https://www.chess.cz/zaverecna-zprava-z-mcr-skolnich-tymu-v-novych-hradech/
http://www.sachydoskol.cz/zaverecne-vyhodnoceni-2-rocniku-online-souteze-sds-a-my-chess/
https://eu.zonerama.com/praguechess/Album/8472371
https://eu.zonerama.com/PragueInternationalChessFestival2022/Album/8499083
http://www.sachydoskol.cz/wp-content/uploads/2022/06/Pozv%C3%A1nka-na-p%C5%99edn%C3%A1%C5%A1ku-Pro%C4%8D-u%C4%8Dit-d%C4%9Bti-%C5%A1achy-PICF-2022.pdf


 
 

 

 

Online přihlášky do dalšího ročníku projektu Šachy do škol budou pro vyučující opět otevřené online 
v přípravném týdnu v srpnu. 
 
Usnesení 161/15: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu projektu Šachy do škol. 
 

12. Zpráva předsedy STK 
 
Zprávu předsedy STK uvedl J. Malec. 
 
Proběhla MČR 2022 v rapidu žen (14. května, Česká Třebová), MČR 2022 mužů (14. až 22. května, 
Ústí nad Labem) a MČR 2022 žen (21. až 29. května, Jaroměřice nad Rokytnou). Byl završen seriál GP 
v rapid 2021/2022 (zvítězil Vojtěch Plát). 

Byly vydány rozpisy šachy.cz Extraligy a 1. + 2. ligy 2022/2023. 
V šachy.cz Extralize jsou již přihlášena všechna oprávněná družstva. 
V 1. lize právo odmítl oddíl TJ Ostrava pro B-družstvo, oddíl Beskydská šachová škola z.s. pro své 
C-družstvo (náhradník za postupujícího ze sk. F 2. ligy) účast přijal. Přihlášena jsou již všechna 
družstva. 
Ve 2. lize bylo odmítnutí 8 (z toho 6 z důvodu více družstev oddílu v soutěži). Oslovení byly náhradníci 
v pořadí dle čl. 3.4.2 písm. c) a čl. 3.4.3 písm. a) (v něm důležitá poslední věta) Soutěžního řádu, 
aktuálně jsou osloveni náhradníci ještě na 2 místa.  Krom 2 neobsazených míst chybí (24. 6. 
dopoledne) již jen 1 další přihláška (v době schůze by již měla být). 
 
Připravuje se vyhlášení konkurzu seriálu GP v rapidu 2022/2023. 
 
Usnesení 161/16: VV ŠSČR schvaluje dotaci cenového fondu 16. ročníku (2022/2023) Seriálu Grand 
Prix České republiky v rapid šachu ve výši 27.500 Kč a zavazuje tímto výdajem rozpočet (V2.9) ŠSČR 
2023. 
 
Usnesení 161/17: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy STK. 

13. Zpráva předsedy KMK 
 
Zprávu předsedy KMK zaslal J. Bednařík. 
 
Od minulé zprávy KMK pro VV ŠSČR bylo odvysíláno celkem 5 dílů pořadu V šachu. Poslední 247. díl 
se odvysílal v režii 1. Novoborského.  
 
Tiskové zprávy rozeslané novinářům: 

• Mistryní ČR se stala WIM Nataša Richterová 
• TZ Česká jednička GM David Navara mistrem ČR 



 
 

 

 

• MZK otvírá Šachový koutek Eduarda Lendla 
 
Práce KMK jednou větou: 

• Vyhodnoceno bylo grantové řízení na popularizaci šachu. 
• Předali jsme ceny na mnoha turnajích. 
• Za pomoci naší komise proběhla realizace šachového koutku v MZK v Brně. 
• Z posledního extraligového trojkola nechyběl komentovaný přenos na YT kanálu ŠSČR. 
• S komisí pro Ženský šach aktivně spolupracujeme na propagaci tohoto projektu. 
• Pracujeme na novém svazovém fanshopu, řešíme VOP. 
• Zpracováváme pravidelný měsíční Newsletter, viz přílohy. 
• Zajistili jsme propagaci mnoha MČR. 
• Na webu, Instagramu, Facebooku či Twitteru jsme informovali šachovou veřejnost o 

nespočetném množství událostí, školení atd. 
  
Usnesení 161/18: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu KMK.  
 
Příloha 2: Newsletter 04/2022 
 
Příloha 3: Newsletter 05/2022 
 
Příloha 4: Newsletter 06/2022 
 

14. Zpráva sekretariátu 
 
Zprávu sekretariátu uvedl F. Štross. 
 
NSA si od nás, stejně jako od mnoha dalších svazů, vyžádala další dokumenty k doplnění žádosti PSS 
2022. Celkem jsme byli nuceni k žádosti podat 45 příloh. O jednodušší administrativě oproti MŠMT, 
jak NSA slibovala, nemůže být řeči. Spíš je to ze strany NSA byrokratická šikana sportovních svazů. 
V programu Významné sportovní nebyla naše žádost pro ME žen podpořena vůbec. Určitou nadějí by 
mohlo být vypsání 2. kola. 
 
Krajské šachové svazy byly informovány o vypsání projektu Organizace sportu v KŠS dle schváleného 
znění ze 160. schůze VV ŠSČR. 
 
V květnu skončil první ročník mentoringového programu, který byl realizován ve spolupráci Komise 
rovných příležitostí ČOV a organizace Odyssey a kterého se zúčastnila Venuše Souralová. Program byl 
zaměřen na celoroční spolupráci mentorek - úspěšných žen ze sportovního i obchodního prostředí a 
mentees, deseti žen z českých sportovních svazů. Cílem programu bylo pomoci trenérkám či 
manažerkám s rozvojem jejich profesního života. Předsedkyně KRP ČOV Ilona Burgrová přijala při 
příležitosti Roku ženského šachu naše pozvání na Pražský šachový festival. 
 
S Kongresovým centrem Praha bylo dohodnuto pořádání MČR v bleskovém šachu v termínu 17. 
prosince. Nájemní smlouva již byla uzavřena. Oproti roku 2019, kdy v KCP proběhl turnaj naposledy, 



 
 

 

 

byl nájem navýšen zhruba o 10 %, což je akceptovatelné. Většinu by měla pokrýt dotace z pražského 
magistrátu. 
 
Ve spolupráci s reprezentačním úsekem probíhá poměrně náročná registrace naší výpravy na 
olympiádu v indickém Chennai (letenky, víza, ubytování, pojištění, očkování apod.). 
 
Organizačně jsme pomohli uspořádat amatérský rapid turnaj na podporu Ukrajiny v Riegrových 
sadech v Praze. Turnaje se zúčastnilo 64 hráčů, z toho 39 z Ukrajiny, 20 z ČR, 2 ze Španělska, 1 
z Kazachstánu a 2 pod vlajkou FIDE. Poděkování patří rozhodčímu turnaje Jakubu Vaculíkovi. 
 
Ve spolupráci s ČAUS probíhá zajišťování naší účasti na Akademickém MS v Belgii. 
 
Zveřejnili jsme propagační článek o problémovém šachu a zároveň na Strahově zajistili místnost 
(aulu) pro MČR v řešení šachových skladeb, které se uskuteční v termínu 27. – 28. srpna. 
 
Pomohli jsme zajistit online přenos partií z PICF 2022 v Hotelu Don Giovanni v Praze. 
 
Online šachovnice byly zapůjčeny na PICF, Open Teplice a na MČR družstev mladších žáků. 
 
Na FIDE byly vyřízeny schválené žádosti o změnu federace pro Alexandra Dračka a Jana Dlaska ze SVK 
do CZE. 
 
Byl vyřízen titul WFM pro Annu Lhotskou. 
 
V online školení trenérů 4. třídy v roce 2022 splnilo a zaplatilo za test zatím 33 lidí. 

Usnesení 161/19: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu sekretariátu. 

15. Různé 
 
Odvolání Karlovarského šachklubu Tietz proti rozhodnutí STK 
Karlovarský šachklub Tietz se odvolal k VV ohledně výše udělené pokuty za nesehrání stanoveného 
počtu 2 partií hráče Radka Šmída ve 2. lize B. 
 
Diskuze: Na základě vyjádření a argumentů STK nebylo odvolání vyhověno. 
 
Usnesení 161/20: VV ŠSČR zamítá odvolání Karlovarského šachklubu Tietz proti rozhodnutí STK. 
 
 
Termín 162. schůze VV ŠSČR 
162. schůze VV ŠSČR se uskuteční v úterý 26. července od 13:30 v Pardubicích. 
 

http://chess-results.com/tnr646946.aspx?lan=5&art=1&flag=30
https://www.chess.cz/z-problemoveho-sachu/


 
 

 

 

16. Závěr 
 
M. Petr poděkoval všem za účast a konstruktivní diskuze a ukončil schůzi v 18:24. 
 
 
 
 
 
......................................          ..................................... 
Zapsal:  František Štross                                       Ověřil: Martin Petr 
 
 
 
 
Přehled usnesení: 
 
Usnesení 161/1: VV ŠSČR schvaluje zápis ze 160. schůze VV ŠSČR. 
Usnesení 161/2: VV ŠSČR schvaluje program 161. schůze VV ŠSČR. 
Usnesení 161/3: VV ŠSČR bere na vědomí kontrolu úkolů. 
Usnesení 161/4: VV ŠSČR schvaluje navrženou změnu Registračního a přestupního řádu. 
Usnesení 161/5: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy ŠSČR. 
Usnesení 161/6: VV ŠSČR schvaluje předložený rozpočet české výpravy na ME žen 2022. 
Usnesení 161/7: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KRÚ. 
Usnesení 161/8: VV ŠSČR schvaluje předložený rozpočet položky V3.6. MEU do 14 let. (Z. Fiala 
nehlasoval) 
Usnesení 161/9: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KPT. 
Usnesení 161/10: VV ŠSČR schvaluje materiál Vzdělávání trenérů v šachu s platností od 1. 7. 2022. 
Usnesení 161/11: VV ŠSČR ukládá Trenérské komisi zveřejnit do 15. 7. 2022 termíny uvedených 
doškolení. 
Usnesení 161/12: VV ŠSČR ukládá Trenérské komisi vydávat propozice doškolení trenérů minimálně 2 
měsíce před akcí. 
Usnesení 161/13: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy TK. 
Usnesení 161/14: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KM. 
Usnesení 161/15: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu projektu Šachy do škol. 
Usnesení 161/16: VV ŠSČR schvaluje dotaci cenového fondu 16. ročníku (2022/2023) Seriálu Grand 
Prix České republiky v rapid šachu ve výši 27.500 Kč a zavazuje tímto výdajem rozpočet (V2.9) ŠSČR 
2023. 
Usnesení 161/17: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy STK. 

Usnesení 161/18: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu KMK.  
Usnesení 161/19: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu sekretariátu. 
Usnesení 161/20: VV ŠSČR zamítá odvolání Karlovarského šachklubu Tietz proti rozhodnutí STK. 



 
 

 

 

 
Úkoly: 
 
Úkol 161/1: Zavést evidenci ukrajinských hráčů s platným vízem za účelem strpění či dočasné ochrany 
– Organizační komise. 
Úkol 161/2: Zaktualizovat Registrační a přestupní řád - sekretariát. 
Úkol 161/3: Zveřejnit do 15. 7. 2022 termíny doškolení trenérů – TK. 
 
Přílohy: 
 
Příloha 1: Zápis ze 160. schůze VV ŠSČR 
Příloha 2: Newsletter 04/2022 
Příloha 3: Newsletter 05/2022 
Příloha 4: Newsletter 06/2022 
 
 
 


	Praha, 28. června 2022
	Příloha 1: Zápis ze 160. schůze VV ŠSČR
	Ve dnech 28. - 29. 5. 2022 se v Chrudimi uskutečnilo Mistrovství ČR družstev starších žáků, které, uspořádala TJ Sokol Zaječice. Mistrovství ČR družstev starších žáků vyhrála Beskydská šachová škola.
	Ve dnech 10. - 12. 6. 2022 se v Jihlavě uskutečnilo Mistrovství ČR družstev mladších žáků, které uspořádal Pražský šachový svaz. Mistrovství ČR družstev mladších žáků vyhrál Šachový klub Staré Město.
	Příloha 1: Zápis ze 160. schůze VV ŠSČR

